
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O JEW Ó D ZTW A  SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 11 lutego 1985 roku Nr 3

Treść:
poz.

Z arządzenia W ojew ody Suw alskiego

11 —  Nr 1/85 z dnia 14 stycznia 1985 r. w  sprawie organizacji i zakresu działania W ojew ódzkiego Zarządu Inwestycji
Rolniczych w  Suwałkach

12 — Nr 2/85* z dnia 31 stycznia 1985 r. w  sprawie zmiany regulaminu, organizacyjnego Urzędu W ojew ódzkiego w Su­
wałkach

13 —  Nr 3/85 z dnia 8 lutego 1985 r. w  sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt *

Z arządzenia teren o w y ch  organów  ad m in istracji państw ow ej stopnia podstaw owego

14 —  Zarządzenie Nr 6/84 Naczelnika Miasta i Gm iny w  Orzyszu z dnia 26 listopada 1984 r. w  sprawie powierzenia
prowadzenia niektórych .spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami

15 — Zarządzenie Nr 6/84 Naczelnika Gm iny w Starych Juchach z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie powierzenia pro­
wadzenia niektórych spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami

16 — Zarządzenie Nr 15/84 Naczelnika Gm iny w  Filipow ie z dnia 31 grudnia 1984 r. w sprawie powierzenia prow a­
dzenia niektórych spraw  z zakresu zatrudnienia

1  ̂ — Zarządzenie Nr 16/84 Naczelnika Gm iny w  Filipow ie z dnia 31 grudnia 1984 r . 'w  sprawie powierzenia prow adze­
nia n iektórych spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami

18 —  Zarządzenie Nr 1/85 Naczelnika Miasta i Gminy w  Białej Piskięj z dnia 2 stycznia 1985 r. w  sprawie pow ierze­
nia prowadzenia niektórych spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami

Z arządzenie N r 71/84 .

W ojew ody Suw alskiego

z dnia 31 grudnia 1984 roku

w spraw ie zm iany zasad funk cjo n o w an ia n iektórych Oddziałów M uzeum  O kręgowego w Suwałkach.

Na podstaw ie § 1 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia
13 kw ietnia 1984 r. w  sprawie określenia uprawnień, które 

zachowują terenowe organy adm inistracji państwowej o  
w łaściwości ogólnej (Dz, U. Nr 25, poz. 128) oraz § 1 ust. 1, 
pkt 6 i § 2, pkt 4 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia* 
i 3 kwietnia 1984 r. w  sprawie określenia rodzajów  przed­
siębiorstw państw ow ych ,’ zakładów i innych jednostek pań­
stwowych podporządkow anych radom narodow ym  poszcze­
gólnych stopni (Dz. U. Nr 25, poz. 127) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Dotychczasowe Oddziały Muzeum Okręgowego w  Augusto­
wie i Piszu stają się z dniem 1 stycznia 1985 r. sam odziel­
nymi jednostkam i organizacyjnym i kultury i sztuki.

§ 2.

1. Od dnia 1 stycznia 1985 r. przejdą pod bezpośredni nad­
zór: i

1) Naczelnika Miasta Augustow a 
towie

M uzeum w  A ugus-

2) Naczelnika Miasta i Gm iny w  Piszu — Muzeum w 
Piszu.

2. W łaściw i naczelnicy zatwierdzą statuty muzeów.

§ 3.

W zakresie unorm ow anym  niniejszym  zarządzeniem tracą 
m oc przepisy zarządzenia Nr 8/75 W ojew ody Suwalskiego 
z dnia 8 lipca 1975 r. w  sprawie określenia zakładów oraz 
instytucji upowszechniania kultury i  sztuki przechodzących 
pod bezpośredni nadzór organu adm inistracji stopnia w o ­
jew ódzkiego oraz ustalenia zasad ich funkcjonowania.

§ 4.

W ykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi W ydziału 
Kultury i Sztuki Urzędu W ojew ódzkiego oraz Naczelnikom 
p ia sta  Augustowa i Miasta i Gm iny w  Piszu,

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1985 r.
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędow ym  W oje­
w ództwa Suwalskiego.

W ojew oda Suwalski 

m gr K azim ierz Jabłoński

9 — Nr 71/34 z dnia 31 grudnia 1984 ,r. w  sprawie zmiany zasad funkcjonow ania n iektórych  O ddzia łów  M u zeum  O k­
ręgow ego w  Suwałkach 

10 — Nr 72/84 z dnia 31 grudnia 1984 r. w sprawie zmiany statutu Muzeum O kręgowego w Suwałkach



N'r 3.,poz. 10—11
 '

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 34

10

Zarządzenie Nr 72/84 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 31 grudnia 1984 roku 

w sprawie zmiany statutu Muzeum Okręgowego w Suwałkach.

Na podstawie art. 50 ust. 3 ustawy ,z dnia 15 lutego 1962 r.
o ochronie dóbr kultury i muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48) 
zarządza się, co następuje:

W statucie Muzeum Okręgowego w Suwałkach, stanowią­
cym załącz.a,ik do zarządzenia Nr 3/81 Wojewody Suwalskie­
go z dnia 24 stycznia 1981 roku w sprawie zmiany Statutu 
Muzeum Okręgowego w Suwałkach (Dz. Urz. WRN Nr 1, 
po,z. 2) wprowadza się następujące zmiany:

1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Muzeum sprawuje opiekę i nadzór merytoryczny nad 
państwowymi i społecznymi placówkami muzealnymi na 
obszarze województwa suwalskiego. Muzeum używa pie­
częci okrągłej z godłem państwowym i napisem w o.to­
ku: „Muzeum Okręgowe w Suwałkach”.

2. § 11 ust. 3, pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Muzeum Okręgowe w Suwałkach posiada następujące 
Oddziały:

1. Muzeum Michała Kajki w Ogródku

2. Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 
w Praniu

3. Muzeum Marii Konopnickiej w Suwałkach

4. Muzeum Reformacji Polskiej w Mikołajkach”

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
mgr Kazimierz Jabłoński

11
Zarządzenie Nr 1/85 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 14 stycznia 1985 r.

w sprawie organizacji i zakresu działania Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Suwałkach

Na podstawie § 1 i 4 uchwały Nr 123/75 Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia wojewódzkich 
zarządów inwestycji rolniczych oraz w oparciu o § 1 zarzą­
dzenia Nr 141 Ministra Rolnictwa z dnia 19 lipca 1975 r. w 
sprawie zasad szczegółowej organizacji i zakresu działania 
wojewódzkich zarządów inwestycji rolniczych, zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
Ustala się szczegółową organizację i zakres działania Wo­
jewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Suwałkach, 
zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

Traci moc:
§ 2.

1) Zarządzenie Nr 22/75 Wojewody Suwalskiego z dnia
7 sierpnia 1975 r. w sprawie utworzenia oraz ustalenia

szczegółowej organizacji i zakresu działania Wojewódz­
kiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Suwałkach.

2) Zarządzenie Nr 40/82 Wojewody Suwalskiego z dnia
2 czerwca 1982 r. w sprawie zmian organizacji i zakresu 
działania Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych
w Suwałkach. .

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
mgr Kazimierz Jabłoński

Z a łą c z n ik
do' Zarządzenia inir 1/85
z dnia 14 stycznia 1985 r.

1. Pracą Wojewódzkiego' Zarządu Inwestycji Rolniczych 
kieruje dyrektor przy pomocy zastępców do spraw:
— budownictwa uspołecznionego i indywidualnego,
—z aopatrzenaa rolnictwa i wsi w wodę i ele­

ktryfikacji wsi”,
— eksploatacji urządzeń wodnych i melioracyjnych oraz 

użytków zielonych,
— głównego księgowego.

2. Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych realizuje za­

dania statutowe poprzez rejonowe oddziały Wojewódz­
kiego Zarządu Inwestycji Rolniczych z siedzibą w:
— Augustowie,
— Ełku,
— Giżycku,
— Gołdapi,
— Piszu,
— Suwałkach.

3. W skład Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych 
wchodzą następujące komórki organizacyjne:

1) Dział Planowania, Koordynacji i Analizy



Nr 3/11 DZIENNIK URZĘDOW Y W O JEW ÓD ZTW A SUW ALSKIEGO star. 35

2) Dział O rganizacyjno-Praw ny,

3) Dział Przygotowania Inw estycji Budow nictw a R oln i­
czego,

4) Dział Realizacji i O dbiorów  Budow nictwa Rolniczego,

5) Dział Budow nictwa Indywidualnego oraz Techniki 
Budow lanej i  Projektow ania,

6) Dział Przygotowania i Realizacji Inw estycji M eliora­
cyjnych,

7) Dział Przygotowania i Realizacji Inw estycji Zaopa­
trzenia Rolnictw a i W si w  W odę,

8) Dział Eksploatacji System ów  W odnych i M elioracyj­
nych,

9) Dział Eksploatacji U żytków Zielonych,

10) Dział Finansów i k sięgow ości,

11) Dział Adm inistracyjno-G ospodarczy.

4. D yrektorow i W ojew ódzkiego Zarządu* Inw estycji R oln i­
czych bezpośrednio podlegają: sprawy planowania, k o ­
ordyn acji i analiz oraz sprawy organizacyjno-praw ne.

5. Do zadań Zarządu należy:

—  obisluga inw estycji uspołecznionych polegających na 
budow nictw ie objętym  planem terenowym  w  zakre­
sie rolnictwa,

—  pełnienie fu nkcji inwestora zastępczego dla jednostek 
organizacyjnych resortu rolnictw a planu centralnego 
na ich zlecenie,

W zakresie planowania, koordynacji i analiz

1) w spółpraca z W ydziałem  Rolnictw a, Gospodarki Z yw n o- 
eiow ąj i Leśnictwa Urzędu W ojew ódzkiego oraz jednos­
tkami organizacyjnym i planu terenowego w  zakresie op ­
racow yw ania w ieloletnich i rocznych planów inwestycyj>- 
nych in w estycji rolniczych;

2) opracow yw anie projektów  w ieloletnich i rocznych pla­
nów  m elioracji, zagospodarowania pom elioracyjnego i za­
opatrzenia w  wodę. elektryfikacji i budow nictw a kuba­
turow ego planu terenowego na podstawie w ytycznych 
W R G ŻiL  UW;

3) udzielanie pom ocy jednostkom  rolniczym  planu tereno­
w ego, dla których  W ZIR  pełni fu nkcję  inwestora zastęp­
czego, w  zakresie opracow yw ania w ieloletnich i rocznych

W zakresie organizacyjno-prawnym

1) sprawy organizacyjna

2) rozpatrywanie i załatwianie, skarg i w niosków ;

3) kontrola w ykonyw ania poleceń i zarządzeń;

4) organizow anie działalności biurow ej, zebrań i narad;

5) sprawy praw nicze;
6) obsługa prawna w  zakresie opinii i porad prawnych oraz

W zakresie przygotowania inwestycji budownictwa rolniczego.

1) opracow yw anie program ów  do projektów  pod inw estyc­
ję  przy udziale bezpośrednich inw estorów ;

2) przedkładanie opracowań program ów  do zatwierdzenia 
jednostce nadrzędnej przed rozpoczęciem  prac projekto­
wych';

3) przygotow ywaniu m ateriałów  niezbędnych do zawiera­
nia um ów na opracow anie dokum entacji geodezyjnej 
i geologiczno-inżynierskiej oraz założeń tech n iczn o-eko­ - 
notmicznych i projektów  technicznych;

— obsługa budow nictwa indywidualnego ludności w ie j­
skich w zakresie zabezpieczenia dokum entacji i po ­
rad n ictw a  fa ch ow eg o

—  nadzór nad m erytoryczną działalnością TZUP,

—  utrzymanie i eksploatacja urządzeń m elioracji w od ­
nych podstawowych,

— udział w przeciwdziałaniu klęskom żyw iołow ym  oraz 
zwalczaniu skutków klęsk żyw iołow ych  w rolnictwie,

— kontrola działalności gminnych spółek wodnych dzia­
łających na terenie w ojew ództw a i ich związków w 

.zakresie eksploatacji i konserw acji urządzeń m eliora­
c ji szczegółowych oraz praw idłow ej gospodarki na 
(trwałych użytkach zielonych (działalność finansowa 
i gospodarcza),

—  udzielanie pom ocy terenowym  organem  adimimstrac: i 
pańs tw ow e i stopnia podstawowego, ^nótkom wodnym  
i ich związkom w utrzymaniu i eksploatacji urządzeń 
m elioracji szczegółowych.

6. Szczegółow y zakres działania rejonow ych  oddziałów oraz 
terenowych zespołów  usług projektow ych określi dyrek­
tor W ojew ódzkiego Zarządu, Inw estycji Rolniczych.

7. W  W ojew ódzkim  Zarządzie Inw estycji Rolniczych działa 
zespól specjalistów  oceny projektów  inw estycyjnych  p o ­
w oływ any przez dyrektora, rozpatrujący dokum entację 
i przygotow ujący ją do zatwierdzenia.

8. Do zadań poszczególnych kom órek organizacyjnych W ZIR  
należy:

planów  inw estycji rolniczych;
—  przedkładanie projektów  wieloletnich i rocznych p la ­

nów , t

4) opracow yw anie w ieloletnich i rocznych potrzeb w zakre­
sie m ocy produkcyjnych dotyczących projektow ania 
i  .wykonawstwa robót dla inw estycji planu terenowego 
oraz wnioskowanie do organu założycielskiego w .sprawie 
.zapewnienia i rozw oju  tych m ocy;

5) opracow yw anie sprawozdawczości, analiz i inform acji;

6) w spółpraca z jednostkam i finansującym i zadania inwes­
tycyjne.

występow anie przed sądam i i kom isjam i arbitrażow ym i;,

7) bieżąca in form acja pracow ników  W ojew ódzkiego Zarzą­
du i podległych jednostek w  zakresie interpretacji obo­
wiązujących przepisów praw nych;

8) prowadzenie rejestru dokonyw anych przez . W ZIR  kon­
troli i egzekwowania zaleceń pokontrolnych i ich reali­
zacja.

4) prowadzenie spraw związanych z dokum entacją praw ­
ną terenu przewidzianego pod zabudowę;

5) przygotow ywanie (materiałów niezbędnych do zawarcia 
um ów z biuram i projektów ;

6) przygotow ywanie placu budow y do przekazania w yk o­
naw cy;

7) udział w  przekazywaniu placu budow y w ykonaw cy 
robót;



311 DZIENNIK URZĘDOW Y

3) współudział przy ustalaniu z jednostkam i projektow a­
nia i w ykonaw cam i danych w yjściow ych  do kosztoryso­
wania i  w yceny robót.

9) dokonywanie odbioru  i sprawdzanie kom pletności do­
kumenitaj i  technicznej;

W zakresie realizacji i odbioru budownictwa rolniczego

1) zawieranie um ów na w ykonanie robót budow lano-m on­
tażowych z jednostkam i w ykonaw czym i; >

2) przekazywanie w ykonaw com  planów budów;

3)/ sprawowanie nadzoru inwestorskiego na realizowanych 
zadaniach inw estycyjnych;

4) zawieranie umów' o nadzór autorski z jednostkam i pro­
jektow ym i;

5) organizowanie rozruchu i dokonywanie odbiorów  obiek­
tów  od w ykonaw ców  oraz przekazywanie ich do eksplo­
atacji;

8) egzekwowanie od w ykonaw cy usunięcia usterek i nie-

W zakresie budownictwa indywidualnego oraz techniki bu­
dowlanej i projektowania

1) opracow yw anie w ieloletnich i  rocznych program ów oraz 
zbiorczych zestawień gm innych planów budow nictwa in ­
dywidualnego oraz analiza przebiegu ich wykonania;

2) organizowanie wdrażania postępu technicznego w bu­
dow nictwie a . w  szczególności w  zakresie stosowania 
nowych rozwiązań projektow ych;

3) analizowanie zaopatrzenia rynku w iejskiego w  m ateria­
ły budow lane i- przedkładanie w ynikających z niej 
w niosków  jednostce nadrzędnej;

4) analizowanie potrzeb w  zakresie świadczenia usług bu­
dowlanych dla ludności w iejskiej, rozwoju usług w  zak­
resie poradnictwa, projektowania, w ykonawstwa budow ­
lanego oraz wypożyczalni sprzętu i maszyn budow la­
nych, bilansowania m ocy produkcyjnych dla 'realizacji • 
usług budow lanych;

5) analizowanie potrzeb w zakresie typow ych rozwiązań 
projektow ych oraz przedstawianie wniosków do opraco­
wyw anych w ojew ódzkich  zestawów i katalogów  p ro jek ­
tów  typowych i powtarzalnych dla budow nictwa indy­
widualnego;

i.

W  zakresie przygotowania i realizacji inwestycji meliora­
cyjnych

1) przygotow ywanie m ateriałów  niezbędnych do opracow a­
nia wieloletnich i rocznych planów inwestycyjnych;

2) zlecanie i zawieranie umów z biurami pro jek tow ym i'w  
zakresie s tu d ió w  i rozpoznań terenowych, opracowań 
dok u m en tacji projektow o-kosztorysow ej, w odno-praw nej 
i w yw łaszczeniowej, ustalanie z biurami projektow ym i 
dany a w yjściow ych  do kosztorysowania;

C

3) odbiór dokumentacji,, rozliczenie finansow e z biurami 
projektów  za wykonane prace projektow e;

4) organizowanie okazywania dokum entacji technicznej 
,zainteresowanym roln ikom ;

5) ocena dokum entacji i je j przygotowania do’ zatwierdze­
nia;

6) przekazywanie zatwierdzonej dokum entacji technicznej 
w ykonaw cy zgodnie z obow iązującym i prze olsami w
tym zakresie; 

7) typowanie zadań (obiektów) do w łączenia do planów
inwestycyjnych;

W O JE W Ó D ZTW A. SUW ALSKIEGO

10) uzyskiwanie zatwierdzenia planów  realizacyjnych i poz­
w oleń na budowę;

11) dokonywanie rozliczeń z jednostkam i projektow ym i za 
w ykonane prace projektow e;

12) zlecenie robót budow lano-m ontażow ych w ykonaw com .

dorobek stwierdzonych podczas przeglądów  w  okresie 
rękojmią

7) dokonywanie rozliczeń finansow ych z w ykonaw cam i
robót oraz naliczenie kar um ownych;

8) prowadzenie analiz kosztów  inw estycyjnych w e w szys­
tkich • fazach procesu inwestycyjnego;.

9) zabezpieczanie dostaw inwestorskich;

10) współpraca z kompetentnymi organami w  zakresie re ­
alizacji inwestycji zgodnie z obow iązującym i w tym za­
kresie przepisami.

6) organizacja informacji i rozpowszechniania now ych  roz ­
wiązań projektowych;

7) organizowanie zespołów sprawdzających dla zatw ierdze­
nia do realizacji projektów  technicznych w ykonyw anych 
przez zespoły usług projektow ych ;

8) w spółpraca z biurami projektów  budow nictw a w iejsk ie­
go oraz ośrodkami badaw czo-naukow ym i w  zakresie 
najnowszych osiągnięć postępu technicznego;

9) nadzór w  zakresie m erytorycznej działalności zespołów  
,usług projektow ych;

10) organizowanie instruktażu technicznego oraz w ym iany 
inform acji między zespołam i usług projektow ych ;

11) organizowanie konkursów budow lanych i propagowanie^ 
ich osiągnięć;

12) udzielanie fachowych porad rolnikom  podejm ującym  
produkcję materiałów budow lanych z surow ców  m ie j­
scowego pochodzenia;

13) udzielanie pom ocy technicznej służbie budow lanej w 
gminach. *

8) ocena kształtowania się kosztów jednostkow ych inw es­
tycji i ich zgodności z ustalonym i w skaźnikam i; „

9) wykonyw anie zadań w  zakresie zagospodarow yw ania 
pom elióracyjnego;

10) inicjowanie i organizowanie pom ocy przy realizacji 
m ałej retencji, zbiorników i innych urządzeń p.poż,;

11) zlecenie robót przedsiębiorstwem w ykonaw czym  w  zak­
resie m elioracji podstawowych, szczegółow ych oraz za­
gospodarowania pom elioracyjnego łąk i  pastwisk;

12) prowadzenie spraw  w yw łaszczeń dla celów  inw estycji;

13) przekazywanie wykonaw com  placów  b u d ó w

14) sprawowanie nadzoru inwestorskieg/o; .

15) zabezpieczenie dostaw inw estorskich ;

16) organizowanie rozruchu urządzeń, odbioru zadań (obiek­
tów) oraz przekazywanie ich do eksploatacji;

17) dokonywanie okresowych przeglądów zadań inw estycy j­



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO - s,tfT. 37

W zakresie przygotowania i realizacji inwestycji zaopatrze­
nia rolnictwa i wsi w wodę

1) przygotowywanie materiałów niezbędnych do opraco­
wywania wieloletnich i rocznych planów inwestycyjnych 
w zakresie zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę, kana­
lizacji i elektryfikacji;

2) zbieranie wniosków od'zainteresowanych rolników i. jed­
nostek gospodarki uspołecznionej na wykonywanie urzą­
dzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, wnioskowanie
0 włączenie do planów inwestycji określonych zadań
1 przedsięwzięć;

, 3) opracowywanie kompletu materiałów7 niezbędnych do 
zlecenia prac projektowych; '

4) zlecanie i zawieranie ‘ umów z biurami projektowymi 
 na opracowywanie dokumentacji technicznych w zakre­

sie zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę oraz kanalizacji 
i elektryfikacji wsi;  »

cji technicznej 
zainteresowanym rolnikom; -

6) odbiór dokumentacji z jednostek projektowych, spraw­
dzanie ich kompletności, ocena i przygotowanie do za­
twierdzenia;

7) przekazywanie zatwierdzonej dokumentacji jednostkom 
wykonawczym zgodnie z obowiązującymi w tym zakre­
sie przepisami;

" 8) pełnienie funkcji' inwestora zastępczego przy realizacji 
zgłoszonych czynów społecznych;

9) analiza zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę w zakresie 
zaopatrzenia w materiały 1 urządzenia do budowy wo­
dociągów i kanalizacji zagrodowych poprzez zabezpie­
czenie niezbędnych materiałów w listach planowego bu­
downictwa; 

10) współpraca z organami inspekcji sanitarnej w zakresie 
poprawy jakości wody dostarczonej rolnictwu i wsi;

11) opracowywanie perspektywicznych programów7 zaopa­
trzenia rolnictwa i  wsi w wodę w uzgodnieniu z W y­
działem Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnic­
twa Urzędu -Wojewódzkiego;

12) zlecanie robót przedsiębiorstwom wykonawczym w zak­
resie zaopatrzenia wsi w wodę;

13) prowadzenie spraw wywłaszczeń dla celów inwestycji;

14) przekazywanie wykonawcom placów budów;
1

W zakresie eksploatacji systemów wodnych i melioracyjnych
v

1) ‘prowadzenie .ewidencji* urządzeń melioracji podstawo­
wych oraz planowanie i zabezpieczenie ich konserwacji;

2) prowadzenie ^widencji urządzeń' melioracji szczegóło­
wych, planowania ich konserwacji oraz kontrola i nad­
zór wykonanych robót przez zainteresowanych użytkow­
ników i gminne spółki wodne;

3) opracowywanie instrukcji eksploatacyjnych istniejących . 
systemów melioracyjnych i harmonogramu rozrządu 
wód w administracyjnych systemach wodno-meluiracyj­
nych;

21) opracowywanie kompletu materiałów niezbędnych do 
zlecenia prac projektowych;

22) pełnienie funkcji inwestora zastępczego przy realizacji 
zgłoszonych czynów społecznych;

23) współpraca z kompetentnymi organami i instytucjami 
w zakresie realizacji inwestycji zgodnie z obowiązują­
cymi w tym zakresie przepisami;

24) uzyskiwanie zatwierdzenia planów realizacyjnych i poz­
woleń na budowę-

15) sprawowanie nadzoru inwestorskiego; *

16) zabezpieczenie dostaw inwestorskich;

17) organizowanie rozruchu urządzeń, odbioru zadań (obiek­
tów) oraz’ przekazywanie ich do eksploatacji;

13) dokonywanie okresowych przeglądów zadaii będących 
w okresie rękojmi, egzekwowanie usunięcia usterek 
i odbiory pogwarancyjne;

19) dokonywanie rozliczeń finansowych 7. wykonawcami 
za wykonane roboty;

20) przygotowywanie kompletu dokumentów niezbędnych 
do częściowych i końcowych odbiorów robót;

21) dokonywanie odbiorów końcowych robót- i przekazywa­
nie odebranych zadań do eksploatacji;

22) ustalenie wysokości opłat za wykonanie urządzeń za­
opatrzenia w wodę’ oraz przekazywanie odpowiednich 
dokumentów naczelnikom gmin celem wymierzenia tych 
opłat; ‘ ^

23) prowadzenie ewidencji urządzeń -zaopatrzenia w wodę 
i kanalizację;

24) kontrola stanu wodociągów i kanalizacji, udzielanie po­
mocy naczelnikom gmin w utrzymaniu ich w spraw­
ności; -

25) inicjowanie rozwoju usług w zakresie konserwacji 
i eksploatacji urządzeń zaopatrzenia zbiorowego i indy­
widualnego w wodę, jak również urządzeń zakładowych 
i kanalizację; .

26) organizowanie fachowego szkolenia konserwatorów
i pracowników obsługi zaopatrzenia zbiorowego i  zakła­
dowego;

27) opiniowanie materiałów i wnioskowanie w zakresie, 
ustalania cen za odprowadzenie ścieków;

28) współpraca z kompetentnymi organami i  instytucjami 
w zakresie realizacji zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami;

29) uzyskiwanie zatwierdzenia planów realizacyjnych i poz­
woleń na budowę;

30) egzekwowanie należności partycypacyjnych od współ­
uczestników inwestycji.

4) opracowanie rocznych planów konserwacji urządzeń 
melioracji szczegółowych oraz współudział w opracowy­
waniu niezbędnej do prawidłowego wykonania zaplano­
wanych robót;

5) kontrola prac zanikających (odmulanie cieków, wyka­
szanie skarp, itp.) oraz dokonywanie odbioru robót .kon­

— serwacyjnych melioracji podstawowych i szczegółowych;

6) zwalczanie powodzi i jej skutków pod kierunkiem 
właściwych komitetów przeciwpowodziowych;

mych będących w okresie rękojmi, egzekwowanie usu­
nięcia stwierdzonych usterek i odbiory pogwarancyjne;

| 18 dokonywanie rozliczeń finansowych z wykonawcami za 
wykonane roboty;

19) przygotowanie kompletu dokumentów niezbędnych do' 
częściowych i końcowych odbiorów robót;

'■ 20) ustalanie wysokości opłat za wykonanie melioracji, za- 
go,s podarowania piomelioracyjnego oraz przekazywanie 
odpowiednich dokumentów naczelnikom gmin celem 
wymierzenia opłat;

*



Nr 3,poz. I I—,12 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y'W O JE W Ó D ZTW A SU W ALSKIEGO str. 38

7) utrzymanie w  należytym stanie technicznym ‘urządzeń 
m elioracji podstawowych (cieków, obwałowań, pom ­
pow ni oraz budow li piętrzących i kom unikacyjnych);

8) racjonalna gospodarka w odą na obiektach zmeliorowa­
nych w  oparciu o  posiadane pozw olenia w odno-praw ne;

9) udzielanie pom ocy urzędom gmin tw zakresie nadzoru 
nad stanem technicznym  urządzeń m elioracji szczegóło­
wych;.

10) inicjowanie rozw ijania usług w  zakresie wykonawstwa 
konserw acji przez przedsiębiorstwa państwowe i spół­
dzielcze;

11) udzielanie pom ocy spółkom  w odnym  i ich zw iązkom ;

12) kontrola działalności gospodarczej W ojew ódzkiego 
związku Spółek W odnych i gm innych spółek w odnych  
działających na terenie w ojew ództw a;

13) opracowywanie rocznych  planów  konserw acji urządzeń 
melioracji .szczegółowych oraz w spółudział w  opracow a­
niu dokum entacji n iezbędnej do praw idłow ego w ykon a­ ’ 
nia zaplanowanych robót;

14) udział w odbiorach częściow ych  i końcow ych  inw estycji : 
melioracyjnych.

W zakresie eksploatacji użytków zielonych

1) prowadzenie ew idencji użytków zielonych;

2) sprawowanie nadzoru w  zakresie w łaściw ego w ykorzys­
tania użytków zielonych;

3) w spółpraca z jednostkam i działającymi na rzecz rol­
nictwa w  zakresie organizacji usługowego nawożenia, 
wałowania oraz koszenia i kiszenia’;

4) inicjow anie i  organizowanie prac związanych z rac jo ­
nalną gospodarką pastwiskową;

5) instruktaż i kontrola pracy gminnych inspektorów d/s 
m elioracji i ł ąkarstwa w zakresie organizacji gospodar­
k i pastw iskow ej;

6) systematyczna analiza realizacji zadań na odcinku gos­
podarki łąkowej w  zakresie:

:— term inowego nawożenia i zbioru traw*

— organizacji wykonawstwa robót pielęgnacyjnych,

— konserwacja pasz i przedkładanie w niosków  naczel­
nikom gm in zm ierzających do popraw y sytuacji 
tym zakresie;

7) przedkładanie propozycji zadań w  układzie gmin w  za­
kresie gospodarki na użytkach zielonych przy opraco­
waniu planów społeczno-gospodarczych gm in i spraw o­
wanie kontroli nad ich realizacją;

8) egzekwowanie od gm innych spółek w odnych praw id ło­
wej eksploatacji użytków zielonych;

9) prowadzenie spraw związanych iz ew idencją i doku­
mentacją torfow isk oraz udzielanie pom ocy naczelnikom  
gmin w zakresie ich eksploatacji;

10) pełnienie nadzoru inwestorskiego w  odniesieniu do za­
gospodarowania pom elioracyjnego;

11) udział w przeglądach i odbiorach robót.

W  zakresie finansów i księgowości

1) opracowanie preliminarzy dochodów ,i w ydatków ;

2) opracow yw anie sprawozdań z dochodów i w ydatków;

3) w spółpraca z inwestoram i bezpośrednim i w  zakresie 
opracowyw ania planów finansow ych inw estycji i r e ­
m ontów ;

4) załatwianie spraw związanych z przyjęciem  inw estycji 
do finansowania; ^

5) prowadzenie finansowania inw estycji rolniczych pań­
stw ow ego planu terenowego oraz dokonywanie rozliczeń 
końcow ych ; •

6) kontrola R ejonow ych  O ddziałów  W ZIR  i Terenow ych 
Zespołów Usług P rojektow ych  w zakresie działalności 
finansow ej;

7) prowadzenie bieżącej ew idencji księgow ej;

8) udzielanie Spółkom  W odnym  pom ocy w  zakresie dzia­
łalności finansow ej i w  księgow ości;

9) kontrola działalności finansow ej W ojew ódzkiego Z w iąz­
ku Spółek W odnych i Gm innych Spółek W odnych dzia­
łających na terenie w ojew ództw a;

10) prowadzenie likw idatury i  kasy.

W  zakresie administracyjno-gospodarczym

1) spraw y kancelaryjne i maszynopisanie;

2) spraw y gospodarcze i zaopatrzeniowe;

3) sprawy p.pożarow e i ochrony mienia;

4) sprawy transportu;

5) sprawy bhp.

12

Zarządzenie Nr 2/85 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 31 stycznia 1985 roku
>»

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach.

Na podstawie § 15 ust. 1 i 2 ‘rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w  sprawie zasad organi­
zacji i funkcjonow ania urzędów terenowych organów  ad­
m inistracji państwowej (Dz. U. Nir 25, poz. 124), uwzględnia­

jąc postanowienia zarządzenia Nr 7 Ministra Adm inistracji 
i Gospodarki Przestrzennej z dnia 6 czerw ca 1984 r. w  spra­
w ie ustalenia zakresów działania w ydziałów  nrzędów  w o ­
jew ódzkich z a r z ą d z a  s i ę , co  następuje:



Nr 3/poz. 12 d z i e n n ik  u r z ę d o w y  w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

§ 1./
W -regulaminie organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w 
Suwałkach, stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 36/84 
Wojewody Suwalskiego z dnia 15 czerwca 1984 r. w spra­
wie ustalania regulam inux organizacyjnego Urzędu W o je­
wódzkiego w Suwałkach (Dz. Urz. Województwa Suwalskie­
go Nr 2, poz. 2), wprowadza się następujące zmiany:
1. § 19 pskit. 13 otrzymuje brzmienie:

,13) Wydziałem Kultury i Sztuki —  dyrektor Wydziału 
przy pomocy jednego zastępcy, którym jest W oje­
wódzki Konserwator Zabytków” ,

2. w § 22-ust. 1 skreśla się pkt. 5 i 7.

3. w § 38 ust. 1' dodaje się:
„3) tygodniowych wykazach zadań wydziałów” ,

4. w § 38 po ust. 4 dodaje się:

„5. Dyrektorzy wydziałów po zakończeniu każdego mie­
siąca sprawdzają (kontrolują) realizację zadań pla­
nowych, czyniąc stosowne adnotacje na tych - pla­
nach” .

5. w § 39 ust. 1 po słowach .,... w terminie do dnia 15 mie­
siąca poprzedzającego kwartał” dodaje się:
„... o,raz tygodniowe wykazy zadań wydziałów7 w każdy 
piątek tygodnia” .

§ 2.

W załączniku Nr 2 do zarządzenia Nr 36/84 Wojewody Su­
walskiego z dnia 15 czerwca 1984 r. wykaz przedsiębiorstw  
państwowych, zakładów i innych jednostek państwowych, 
podporządkowanych Wojewódzkiej Radzie Narodowej 
wprowadza się następujące zmiany:

1. ust. 1 pkt. 14 otrzymuje brzmienie:
„14) Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji w Suwałkach” ,

2. w ust. 1 skreśla się pkt. 15 i 16,

3. w ust. 8 pkt. pkt. otrzymuje brzmienie:

„29) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 w 
Suwałkach” ,

„31) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Łup­
kach”,

„32) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych 
w Olecku”

„36) Wojewódzka Pracownia Dydaktyczno-Techniczna w 
Ełku”,

4. w ust. 8 po pkt. 36 dodaje się:

„37) Państwowe Pogotowie Opiekuńcze w Suwałkach,

38) Państwowe D om y Dziecka w Ełku, Giżycku i G oł­
dapi,

39) Studium Nauczycielskie w Olecku,

40) Szkoły Podstawowe Specjalne —  Nr 5 w Giżycku, 
Nr 8 w Ełku i w Gołdapi, ■

41) Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Węgorzewie,

42) Zespół Szkół Zawodowych w Giżycku” .

§ 3.

W  załączniku Nr 3 do regulaminu organizacyjnego Urzędu 
Wojewódzkiego w  Suwałkach organizacja wewnętrzna w y­
działów .Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach —  wprowa­
dza się następujące zmiany:

1. ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wojewódzka Komisja Planowania

Tworzy się w Wojewódzkiej Komisji Planowania 
następujące jednostki organizacyjne:

—  Oddział Ogólno-Ekonomiczny i Analiz Realizacji 
Planu,

—  Oddział Inwestycji i Budownictwa o r az Gospo­
darki Komunalnej,

—  Oddział Produkcji Materialnej 
i •

oraz stanowiska pracy do spraw:

—  planowania społecznego,

—  obronnych” ,

2. ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

;,4. Wydział Budownictwa

Tworzy się w Wydziale Budownictwa stanowiska 
pracy do spraw:

—  organizacyjnych,

—  ekonomiki przedsiębiorstw,

—  realizacji budownictwa,

—  -postępu technicznego,

—  -kosztorysowania i cen,

—  zaopatrzenia budownictwa uspołecznionego,

—  zaopatrzenia budownictwa indywidualnego i pro­
dukcji lokalnej materiałów budowlanych,

—  obrony cywilnej, .
\—  bezpieczeństwa i higieny pracy” .

3. ust. 9 otrzymuje brzmienie:

-,9. Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami.

Tworzy się w Wydziale Geodezji i Gospodarki Grun­
tami następujące jednostki organizacyjne:

—  Oddział Finansowo-Gospodarczy,

—  Oddział Gospodarki Gruntami Nierolniczymi,

—  Oddział Gospodarki Gruntami Rolniczymi,

—  Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjno- 
-Kartograficznej oraz filie terenowe: w: Augus­
towie, Ełku, Giżycku, .Gołdapi, Olecku, Piszu, 
Sejnach i Węgorzewie

oraz stanowiska pracy do spraw:

—  ewidencji gruntów i budynków,

— geodezji i kartografii, .

—  kontroli oraz skarg ,i wniosków,
>

—  klasyfikacji gruntów,

—  kształtowania struktury przestrzennej gospodar­
stw i scaleń gruntów,

— ochrony gruntów ro’ nych i leśnych,

—  planowania i organizacji,

—  przejmowania i przekazywania następcom gos­
podarstw -rolnych,

—  rekultywacji gruntów” , •

4. ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Wydział Handlu

Tworzy się w Wydziale Handlu stanowiska pracy 
do sp>raw:

—  organizacyjnych,
%

—  planowania i koordynacji zaopatrzenia rynku,

% —  sprzedaży reglamentowanej” ,

5. ust. 18 otrzymuje brzmienie:

„18. Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leś­
nictwa
Tworzy się w Wydziale Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa następujące jednostki 
organizacyjne:



Nr 3 12—13 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO sitr. 40

— Oddział Organizacyjny,

— Oddział Ekonomiki, Planowania i Rozw oju,

— Oddział Rew izji Gospodarczej,

— Oddział W eterynarii

,ł oraz stanowiska pracy do spraw:

—  produkcji roślinnej,

— skupu i przem ysłu rolnego,

— leśnictwa, ^
— produkcji zwierzęcej,

—  oświaty i szkolenia rolniczego,

— finansowych, *

— techniki i usług,

—  obrony cyw ilnej,

— bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przeciw po­
żar ow ych” .

6. ust. 21 otrzym uje brzmienie: >

„21. W ydział Planowania Przestrzennego, Urbanistyki. 
Architektury i Nadzoru Budowlanego

Tworzy siię w  W ydziale Planowania Przestrzenne­
go, Urbanistyki, Architektury i nadzoru  B udow la­

nego następujące jednostki organizacyjne:

— Oddział Nadzoru Urbanistyczno-Budow lanego 

oraz stanowiska pracy do spraw:

—  organizacyjnych,

— program owania prac planistycznych,

— wdrażania ustaleń planów,

— projektowania i realizacji program u budow nictw a
’ jednorodzinnego” .

§ 4. (

W ykonanie zarządzenia zleca się dyrektorom  w ydziałów  
(jednostek równorzędnych) Urzędu W ojew ódzkiego w  Su­
w ałkach .

§ 5.

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  D zien­
niku Urzędowym W ojew ództw a .Suwalskiego.

W ojew oda Suwalski 

mgr Kazimierz Jabłoński

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

13

Zarządzenie Nr 3/85 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 8 lutego 1985 roku

W  związku ze stwierdzeniem wścieklizny u sarny w  dniu
21 stycznia 1985 r. na terenie m iejscow ości Ż abinka gm. 
Kruklanki ma podstawie art. 2, 25, 26, 27 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
p o i  673 wraz z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie 
§ 325, 327 rozporządzenia Ministra Rolnictwa w sprawie w y ­
konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia ■
22 sierpnia -1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zw ie­
rzęcych z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 167 wraz 
z późniejszym i zmianami) zarządza się. co następuje:

§ 1.

Ustanawia się na okres jednego miesiąca okręg zapowie­
trzony wścieklizną obejm ujący m iejscow ości Ż abinka oraz 
okrąg zagrożony wścieklizna obejm ujący m iejscow ości: Je­
ziorowskie, Jakunówtka, PGR Jasieniec, Kuty.

§ 2.

W  okręgach zapowietrzonych i zagrożonych należy:

1. Psy trzym ać na uwiębi, a koty w  zamknięciu. W  razie 
prowadzenia psów zaopatrzyć je w  bezpieczne kagańce 
i trzymać na smyczy.

2. O dław iać w ałęsające się psy i koty, jak również psy nie 
n ie szczepione przeciw wściekliźnie i te, co do których 
nie przestrzegano postanowień ust. 1. .

3r W strzym ać urządzenie polow ań na czas trwania zarazy, 
z wyjątk ie m  dokonywania pojedyńczych odstrzałów  zw ie­
rząt łow nych, a w  szczególności zwierząt opuszczających 
sw oje ostoje i kryjów ki, w ykazujących ob jaw y ch orobo­
we, albo agresywność w  stosunku do ludzi i zwierząt.

Nie należy:

1. W yprow adzać i w yw ozić psów  i kotów  bez uzyskania 
zezwolenia urzędowego .lekarza weterynarii.

2. W yprow adzać psów  bez aktualnego ważnego świadectwa 
szczepienia przeciw  wściekliźnie. , *

3. Zdejm ować skór i otwierać zw łok zwierząt łow nych pad­
łych lub pochodzących z odstrzałów  sanitarnych.

§ 3.

W przypadku nie w ykonania obow iązków  w ynikających  
z niniejszego zarządzenia, w  stosunku do zobowiązanych 
zostanie wdrożone postępow anie egzekucyjne niezależnie od 
pociągnięcia ich do odpow iedzialności karno-ad im nistracyj­
nej, stosownie do art. 96 wym ienionego w yżej rozporządze­
na i utraty prawa do odszkodowania lub zapomogi.

§ 4. '

Zarządzenie niniejsze należy podać d o  publicznej w iado­
mości w sposób ogólnie przyjęły  na danym obszarze.

§ 5.
i

Nadzór nad w ykonaniem  postanowień zarządzenia spraw o­
wać będzie W ojew ódzki Lekarz W eterynarii.

§ 6 .

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się N a­
czelnika Gminy w  K ruklankach.

§ 7. .

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem podania jego treści 
do publicznej w iadom ości na obszarze ob jętym  zarządze­
niem.

W ojew oda Suwalski 

m gr Kazimierz Jabłoński



Nr 3/poz. 14— 15 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str  41

14

Zarządzenie N r 6/84 

N aczelnika M iasta i G m iny w  Orzyszu

z dnia 26 listopada 1984 r. 

w  spraw ie pow ierzenia prow adzenia niek tó ry ch  sp raw  z  zakresu geodezji i gospodarki gruntam i.

Na podstawie ant. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
•o systemie rad narodowych i  samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w  sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów administra­
cji państwowej (Dz. U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały 
Nr 11/17/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Orzyszu 
z dnia 4 października 1984 r. w .sprawie powierzenia spraw 
dla Naczelnika Miasta i Gminy w  Piszu, a należących do 
właściwości Naczelnika Miasta i Gminy w  Orzyszu, w  po­
rozumieniu z Naczelnikiem Miasta i Gminy w  Piszu, zarzą­
dza się, co następuje:

*

§ 1.

Powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w  Piszu prowa­
dzenie następujących spraw z zakresu geodezji i gospodar­
ki gruntami:

1) planowanie i wnioskowanie potrzeb .rzeczowych i finan­
sowych celem zapewnienia odpowiednich środków w 
budżecie terenowym ma wykonanie robót geodezyjnych, 
kartograficznych, urzędzeniowo-rolnych oraz' na cele 
gospodarki gruntami,

2) zlecenie, nadzór i odbiory robót geodezyjnych, kartogra­
ficznych i urzędzeniowo-rolnych,

3) wykonywanie przeglądów osnów geodezyjnych, znaków, 
oraz ich ochrona,

4) współudział w aktualizacji mapy zasadniczej,

5) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków,

6) nadzór mad przestrzeganiem przez inwestorów obowiązki 
inwentaryzacji powykonawczej sieci technicznego uz­

)  brojenia terenu, *

7) rozgraniczanie i  podziały nieruchomości, -

8) nadawanie numeracji porządkowej nieruchomościom 
i prowadzenie ewidencji nazw ulic,

9) prowadzenie sp ra w  z zakresu klasyfikacji gruntów,

10) scalenie gruntów, /

11) prowadzenie spraw z zakresu rekultywacji i ochrony 
gruntów,

12) ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości od­
szkodowań za szkody wyrządzone przez jednostki w y ­
konawcze w związku z prowadzeniem prac geodezyj­

 nych, 

13) gospodarowanie funduszem mieszkaniowym,

14) prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem te­
renu pod (skoncentrowane budownictwo jednorodzinne 
i zagrodowe,

15) .prowadzenie spraw związanych z wywłaszczaniem 
i przyjmowaniem na rzecz Skarbu Państwa gruntów 
(nieruchomości) oraz wykonywanie prawa pierwokupu.

§ 2 .

Upoważnia się Naczelnika Miasta i  Gminy w  Piszu do za­
łatwienia spraw wymienionych w  § 1, w  tym, również do
wydawania decyzji administracyjnych.

§  3 .
\

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego oraz podaniu do publicznej w ia­
domości poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeń.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w  życie w  terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 

mgr inż. Zenon  Świeczka

15

' Zarządzenie N r 6/84

N aczelnika G m iny w S tarych Juchach
9

z dnia 17 grudnia 1984 r. 

spraw ie pow ierzenia prow adzenia niektórych sp raw  z zakresu geodezji i gospodarki gruntam i.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w  sprawie zasad organizacji
i funkcjonowania urzędów terenowych organów administra­
cji państwowej (Dz. U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały Nr 
III/12/84 Gminnej Rady Narodowej w  Starych Juchach z dnia 
1 października 1984 r. w  sprawie wyrażenia zgody na pro­
wadzenie niektórych spraw z zakresu geodezji i gospodarki 
gruntami, w  porozumieniu z Naczelnikiem Miasta Ełk, za-
 rządza się, co następuje:

§ 1.

Powierza się Naczelnikowi Miasta Ełk prowadzenie spraw 
z zakresu geodezji i gospodarki gruntami w  następujących 
sprawach:

1) planowania i wnioskowanie -potrzeb rzeczowych i  finan ­

sowych celem zapewnienia odpowiednich środków w  
budżecie terenowym na wykonanie robót geodezyjnych, 
kartograficznych, urządzeniowo-rolnych oraz na cele 
gospodarki gruntami,

2) zlecenie, nadzór i odbiory robót geodezyjnych, kartogra­
ficznych i urządzeniowo-rolnych, v

3) wykonywanie przeglądów osnów geodezyjnych, znaków 
oraz ich ochrona,

4) współudział w  aktualizacji mapy zasadniczej,

5) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków,

6) nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów obowiąz­
ku inwentaryzacji powykonawczej sieci technicznego 
uzbrojenia terenu,

7) rozgraniczanie ii podziały nieruchomości,



Nr 3/poz. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO stir. 42

8) nadawanie numeracja porządkowej nieruchomościom 
i prowadzenie ewidencji nazw ulic,

9) prowadzenie spraw z zakresu klasyfikacji gruntów,
10) scalanie gruntów,
11) prowadzenie spraw z zakresu rekultywacji i ochrony 

gruntów,
12) ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości od­

szkodowań za szkody wyrządzone przez jednostki wyko­
nawcze w związku z prowadzeniem prac geodezyjnych,

13) gospodarowanie funduszem mieszkaniowym,
14) prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem tere­

nu pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne 
i zagrodowe,

15) prowadzenie spraw związanych z wywłaszczeniem 
i przyjmowaniem na rzecz Skarbu Państwa gruntów 
(nieruchomości) oraz wykonywanie prawa pierwokupu.

§ 2. -

Upoważnia się Naczelnika Miasta Ełku do załatwiania spraw 
oraz podejmowania decyzji administracyjnych w sprawach 
wyszczególnionych w § 1.

§ 3.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowymi 
Województwa Suwalskiego oraz podaniu do publicznej wia­
domości poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeń.

 § 4.
Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia og­
łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskie­
go. ,

 Naczelnik Gminy

mgr inż. Witold Żoch

16

Zarządzenie Nr 15/84 

Naczelnika Gminy w Filipowie 

z dnia 31 grudnia 1984 r. 

w srawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu zatrudnienia.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U.. Nr 41, poz. 185) i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji
1 funkcjonowania urzędów terenowych organów administra­
cji państwowej (Dz. U. "Nr 25,, poz. 124) oraz uchwały Nr 
11/II/84 Gminnej Rady Narodowej w Filipowie w sprawie 
wyrażania zgody na prowadzenie niektórych spraw z zak­
resu zatrudnienia, w porozumieniu z Kierownikiem Wydział 
łu Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, zarządza się, co następuje:

§ 1
Powierza się Kierownikowi Wydziału Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych Urzędu Miejskiego w Suwałkach prowadzenie 
oraz podejmowanie decyzji administracyjnych z zakresu za­
trudnienia w następujących sprawach:

1) opracowywanie programów polityki zatrudnienia,
2) przyjmowanie i analizowanie zapotrzebowań zakładów 

pracy na pracowników',
3) wykonywanie pośrednictwa pracy przez organizowanie 

niezbędnego dopływu pracowników do priorytetowych 
zakładów p racy  z rezerw miejscowych oraz w drodze 
przemieszczeń terytorialnych i międzyzakładowych,

4) udzielanie indywidualnych porad zawodowych kandy­
datom do pracy,

5) wydawanie biletów kredytowych na przejazd z miejsca 
zamieszkania do miejsca pracy grupom OHP oraz pra­
cownikom w ramach przemieszczeń międzywojewódz­
kich,

6) udział w prowadzeniu rekrutacji do ochotniczych huf­
ców pracy,

7) organizowanie zatrudnienia absolwentów szkół zawodo­
wych, ogólnokształcących i wyższych objętych ustawą
o zatrudnieniu absolwentów,

8) współpraca z zakładami pracy w zakresie planowane 
go zawierania umów o stypendia fundowane i umów 
przedwstępnych, 

9) inicjowanie rozwoju produkcji nakładczej i innych 
form zatrudnienia,

10) inicjowanie pozaszkolnego przygotowania zawodowego

kandydatów do pracy bądź celowego przekwalifikowa­
nia pracowników.

11) wykonywanie zadań wynikających z ustawy o Pań­
stwowym Funduszu Aktywizacji Zawodowej,'

12) oddziaływanie na prawidłowe zatrudnienie i przygoto­
wanie zawodowe młodocianych pracowników,

13) kierowanie do pracy określonych kategorii osób ze| 
względów społecznych,

14) współdziałanie z zakładami pracy w organizowaniu do­
datkowych miejsc pracy oraz tworzeniu miejsc prac 
w niepełnym wymiarze czasu pracy,

15) przeprowadzanie kontroli w zakładach pracy w zakre­
sie przestrzegania przepisów o pośrednictwie pracy oraz 
innych sprawach zleconych przez Wojewodę z dziedzi­
ny zatrudnienia,

16) opracowywanie informacji potrzebnych dla rozwijania 
orientacji zawodowej wśród młodzieży szkolnej,

17) wykonywanie zadań w zakresie obsługi terenowej ko­
misji odwoławczej do spraw pracy oraz terenowej ko­
misji rozjemczej.

§ 2.
Upoważnia się Kierownika Wydziału Zatrudnienia Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach do załatwiania spraw wymienio­
nych w § 1, w tym również do wydawania decyzji admini­
stracyjnych.

§ 3.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowymi 
Województwa Suwalskiego oraz podaniu do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez ogłoszenie 
w punktach ogłoszeń.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Naczelnik Gminy 

mgr inż. Ryszard Podziewski



Nr 3/poz. 1/—18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 43

17
t •

Zarządzenie Nr 16/84

Naczelnika Gminy w Filipowie

z dnia 31 grudnia 1984 r. 

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. N.r 41, poz. 185) i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 roku w sprawie zasad organizacji
1 funkcjonowania urzędów terenowych organów adminis­
tracji państwowej (Dz. U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały 
nr 12/II/84 z dnia 27 września 1984 .roku Gminnej Rady Na­
rodowej w Filipowie w sprawie wyrażenia zgody na pro­
wadzenie niektórych spraw z zakresu geodezji i gospodar­
ki gruntami w porozumieniu 'z Kierownikiem Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Su­
wałkach zarządza się, co następuje:

§ 1.
Powierza się Kierownikowi Wydziału Geodezji i Gospodar­
ki Gruntami Urzędu Miejskiego w Suwałkach prowadzenie 
oraz .podejmowanie decyzji administracyjnych z zakresu ge­
odezji i gospodarki  gruntami w następujących sprawach:
1) planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych i finan­

sowych celem zapewnienia odpowiednich środków w 
budżecie terenowym na wykonanie robót geodezyjnych

  kartograficznych, urządzeniowo-rolnych oraz cele gos­
podarki gruntami,

2) zlecenie, nadzór i odbiory robót geodezyjnych, karto­
graficznych i urządzeniowo-rolnych,

3) wykonywanie przeglądów osnów geodezyjnych, znaków 
oraz ich ochrona,

4) współudział w aktualizacji mapy zasadniczej,
: 5) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków,

6) nadzór nad (przestrzeganiem przez inwestorów obo­
 wiązku inwentaryzacji powykonawczej sieci technicz­

nego uzbrojenia terenu,
7) rozgraniczania i podziały nieruchomości,
8) nadawanie numeracji porządkowej nieruchomościom 

i prowadzenie ewidencji nazw ulic,

9) prowadzenie spraw z zakresu klasyfikacji gruntów,
10) scalenia gruntów,
11) prowadzenie spraw z zakresu rekultywacji i ochrony 

gruntów,
12) ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości od­

szkodowań za szkody wyrządzone przez jednostki wy­
konawcze w związku z prowadzeniem prac geodezyj­
nych,

13) gospodarowanie funduszem mieszkaniowym,
14) prowadzenie spraw związanych z wywłaszczeniem 

i przyjmowaniem na rzecz Skarbu Państwa gruntów 
(nieruchomości) oraz wykonywaniem prawa pierwo­
kupu.

§ 2.
Upoważnia się Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodar­
ki Gruntami Urzędu Miejskiego w Suwałkach do załatwia­
nia spraw wymienionych w § 1, w tym również do wyda­
wania decyzji administracyjnych.

§ 3.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego oraz podaniu do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez ogłoszenie 
w punktach ogłoszeń.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Naczelnik Gminy 

mgr inż. Ryszard Podziewski

18

Zarządzenie Nr 1/85 

Naczelnika Miasta i Gminy w Białej Piskiej

z dnia 2 stycznia 1985 r. 

w sprawie powierzenia niektórych spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami.

Na podstawie -ant. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) i § 11- rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji
i funkcjonowania urzędów terenowych organów adminis­
tracji państwowej (Dz. U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały 
 Nr III/9/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białej Pis­
kiej w sprawie wyrażania zgody na prowadzenie niektó­
rych spraw z zakresu geodezji’ i gospodarki gruntami, w 
porozumieniu z Naczelnikiem Miasta i Gminy w Piszu, za­

rządza się, co następuje:

§ 1.
Powierza się Kierownikowi Wydziału Geodezji i Gospodar­
ki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy w Piszu prowadzenie 
oraz podejmowanie decyzji administracyjnych z zakresu ge­
odezji i gospodarki gruntami w następujących sprawach:

1) planowanie i  wnioskowanie potrzeb rzeczowych i fi­
nansowych celem zapewnienia odpowiednich środków 
w budżecie terenowym na wykonywanie robót geode­
zyjnych i kartograficznych,

2) zlecanie, nadzór i odbiory robót geodezyjnych, karto­
graficznych i urządzeniowo-rolnych,

3) Wykonywanie przeglądów osnów geodezyjnych, znaków 
oraz ich ochrona, .

4) Współudział w aktualizacji mapy zasadniczej,

5) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków,

6) nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów obo­
wiązku inwentaryzacji powykonawczej sieci techniczne­
go uzbrojenia terenu,



Nr 3/poz. 18 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SU W ALSKIEGO stor. 44

Ł
7) rozgraniczanie i podziały nieruchom ości,

8) nadawanie num eracji porządkowej nieruchom ościom  
i prowadzenie ew idencji nazw ulic,

9) prowadzenie spraw z zakresu klasyfikacji gruntów,

10) scalanie gruntów,

11) prowadzenie spraw z zakresu rekultyw acji i  ochrony 
gruntów,

12) ustalanie na w niosek zainteresowanych w ysokości od ­
szkodowań za szkody wyrządzane przez jednostki w y­
konaw cze w  związku z prowadzeniem  prac geodezyj­
nych,

13) gospodarow anie funduszem  mieszkaniowym ,

14) prowadzenie spraw związanych z przygotow aniem  te­
renu pod skoncentrow ane budow nictw o jednorodzinne 
i  zagrodowe, '

15) prowadzenie spraw  związanych z wywłaszczeniem  
i przyjm ow aniem  na rzecz Skarbu Państwa gruntów 
(nieruchom ości) oraz w ykonyw anie prawa pierwokupu.

Upoważnia się K ierow nika W ydziału G eodezji i  Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miasta i Gm iny w  Piszu do załatwiania 
spraw wym ienionych w  § 1, w  tym rów nież do wydawania 
decyzji adm inistracyjnych.

§ 3.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Suw alskiego oraz podaniu do publicznej w ia­
dom ości na zebraniach i tablicy ogłoszeń.

§ 4.

Zarządzenie w chodzi w  życie w  term inie 14 dni od  dnia og­
łoszenia w  Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a Suwalskie­
go.

w/z Naczelnika Miasta ii Gminy 
inż. Teresa Kowalczyk

Sekretarz Urzędu Miasta i G m in



Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19
Telefon: 2281 -2207 wewn. 268

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Prenumerata płatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 78 zł 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy 210 zł, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym  Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31:

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od 
ilości stron. Cena 1 strony wynosi l zł,

Druk: „Poligrafika” B-ce, z. 1675, n. 600 egz.


